PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DD ESPÍRITO SANTO
DECRETO Nº 1.706/2017

O PREFEITO M1:1NICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições gais, e com base no artig 9° inciso Ida Lei nº
DECRETA:

Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias con

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica~o, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO
02.00.00
02.01.00
04.122.0540.2.510

08.00.00
08.01.00
04.122.0540.2.510

12.00.00
12.01.00
10.122.0540.2.520

10.301.0180.2.101

10.302.0190.2.107

10.302.0190.2.109

10.305.0200.2.115

13.00.00
13.02.00
OB.244.0250.2.136

16.00.00
16.01.00
04.122.0540.2.510

17.00.00
11.01.00
04.122.0540.2.510

14.422.0360.2.201

Palácio Municipal, em Serra, aos 13 de Setembro de 2017.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BA CELOS
~pPrefeito Municipal

PAT~~~~RA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAo

ESPECIFICACAO NATUREZA
COORDENADORIA DE GOVERNO
Coordenadoria de Governo
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 4.4.90.52.00

SECRETARIA DE OBRAS
secretaria de Obras
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.93.00

Ofer. Pop. Serv. Ações Saúde Ateção Básica PPA 3.3.90.39.00

Manter os Serviços da Rede Especializada 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

Ampl. Melh. Estrut. Física Serv. Espec. Saúde 4.4.90.93.00

Incentivar Ações do Programa Nacional de DST/AlDS 3.3.90.30.00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Fundo Munic. Assistência Social
Desenv. Ações Gestão IGD-Bolsa Família e IGD-SUAS 3.3.90.39.00

SECRETARIA DE DESENV. URBANO
Secretaria de Desenv. Urbano
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Sec. de Direitos Humanos e Cidadania
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

Prom. Ig. Racial, Div. Relig. Comb. Viol. Dir. Int 3.3.90.39.00

TOTAL

R$1,00
FR VALOR

1.000.0000 3.000

1.000.0000 51.000

1.201.0000 95.000

1.201.0000 25.000

1.203.0000 15.000
1.201.0000 5.000

1.204.0032 20.000

1.203.0000 30.000

1.301.0000 20.000

1.000.0000 22.000

1.000.0000 54.000

1.000.0000 3.000

343.000

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO
R$1.00

CODIGO ESPECIFICAr•O NATUREZA FR VALOR
02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO
02.01.00 Coordenadoria de Governo
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.93.00 1.000.0000 3.000

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS
08.01.00 Secretaria de Obras
04.122.0540.2.530 Manutenção dos Serviços de Transportes 3.3.90.39.00 1.000.0000 51.000

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde
10.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.33.00 1.201.0000 7.000

3.3.90.36.00 1.201.0000 2.000
3.3.90.92.00 1.201.0000 S.200
3.3.90.93.00 1.201.0000 6.000

10.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 1.201.0000 10.000

10.122.0540.2.530 Manutenção dos Serviços de Transportes 3.3.90.39.00 1.201.0000 40.000

10.128.0220.2.120 capacitar e Formar Recursos Humanos da SESA 3.3.90.33.00 1.201.0000 1.000

10.301.0180.2.101 Ofer. Pop. Serv. Ações Saúde Ateção Básica PPA 3.3.90.32.00 1.201.0000 3.800
3.3.90.34.00 1.201.0000 5.000
3.3.90.92.00 1.201.0000 7.000

10.302.0190.2.107 Manter os Serviços da Rede Especializada 3.3.90.39.00 1.203.0000 4S.OOO

10.302.0190.2.108 Manter e Ampliar o Sist. Apoio Diag. e Terapêutico 3.3.90.39.00 1.201.0000 38.000

10.30S.0200.2.114 Melhorar Estrut Física Serv. Vig. em Saúde 4.4.90.51.00 1.204.0035 20.000

13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
13.02.00 Fundo Munic. Assistência SOcial
08.244.0230.2.127 Desenv. Ações de Segurança Alimentar e Nubidonal 3.3.90.30.00 1.301.0000 10.000

08.244.0250.2.136 Desenv. Ações Gestão IGD-Bolsa Família e IGD-SUAS 3.3.90.92.00 1.301.0000 10.000

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
15.451.0330.2.191 Desenv. Estudos e Projetos Interv. Viarias e Oclo 3.3.90.39.00 1.000.0000 22.000

17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
17.02.00 Fundo de Direitos Difusos
14.422.0350.2.203 Atendimento e Orientações ao Consumidor 3.3.90.39.00 1.000.0000 54.000

14.422.0340.2.196 Emissão de Documentação Básica 3.3.90.39.00 1.000.0000 3.000

TOTAL 343.000